
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE P.I.P.n.  11
del  31/07/2014

L'anno duemilaquattordici, addì trentuno del mese di luglio alle ore 18.30 Solita sala delle 
Adunanze, a seguito di invito di convocazione diramato dal Sindaco in data            prot. n.      si è 
riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria ed in prima convocazione.

Presiede la seduta Dott. MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

17 0Totale n.

Presente Assente Presente Assente

XCANNAS Giampaolo Massimo 1 

XPINNA Laura 2 

XMASCIA Fausto 3 

XCATTARI Walter 4 

XLADU Isabella 5 

XVARGIU Stefania 6 

XUSAI Giacomo Antonio 7 

XNIEDDU Paolo 8 

XSECCI Loredana 9 

XMURRELI Maria Bonaria 10 

XCACCIATORI Luca 11 

XCHESSA Luigi 12 

XSELENU Fabrizio 13 

XLAI Beniamino 14 

XMASCIA Severina 15 

XMASCIA Mara 16 

XSTOCHINO Paolo 17 

 

Partecipa il dott. Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

X



  
Su proposta del Responsabile dell’Area Governo del Territorio Urbanistica e Ambiente; 
 
VISTA  la deliberazione consiliare n. 54 del 06.08.2002, esecutiva, relativa all’approvazione del 
Regolamento per l’assegnazione e la gestione delle aree comprese nei Piani per Insediamenti  
Produttivi (P.I.P.); 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 30.09.2010, con la quale si nomina la commissione P.I.P. 
prevista dal regolamento sopra richiamato; 
 
DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 4 del “Regolamento per la cessione delle aree del P.I.P.”, la 
Commissione resta in carica quanto il Consiglio Comunale che l’ha eletta e comunque fino alla 
nomina della nuova; 
 
RITENUTO , pertanto, di dover nominare la Commissione prevista dall’art. 4 del Regolamento la 
quale ha il compito di: 
1. Esprimere il parere per la determinazione, da parte del Consiglio, dei criteri di assegnazione 

delle aree fatti salvi i criteri di cui all’oggetto “C” del regolamento medesimo; 
2. Esprimere pareri sulle proposte di modifiche regolamentari o proporre essa stessa le modifiche; 
3. Vagliare le domande, previa istruttoria e graduatoria provvisoria predisposta dall’Ufficio 

competente; 
4. Di esprimere pareri e di proporre graduatorie per ogni categoria di assegnatari; 
e resta in carica, ordinariamente, quanto il Consiglio Comunale che l’ha eletta e comunque fino alla 
nomina della nuova; 
 
CONSIDERATO che detta Commissione è composta da 10 membri; 
� Sindaco, o Consigliere delegato, come Presidente; 
� 4 Consiglieri Comunali, due dei quali espressi dalla minoranza; 
� 5 membri tecnici, senza diritto di voto, due dei quali espressi dalla minoranza; 
presenzierà alle sedute, con funzione di segretario, il Responsabile del servizio Urbanistica o un suo 
delegato; 
 
VISTI: 

- Lo Statuto Comunale e in particolare l’art. 33; 
- Il Regolamento Comunale sul funzionamento del Consiglio e in particolare l’art. 9; 

    
TUTTO CIO’ premesso il Consiglio Comunale; 
a seguito di votazioni separate e segrete, verificate dagli scrutatori nominati dal Presidente (nelle 
persone dei consiglieri Vargiu e Mascia Severina e proclamate con il seguente esito: 
 
n. 4 Consiglieri comunali: 
 
Votazione della minoranza: 
- Votanti n. 5 
- Riportano voti: 
- Selenu Fabrizio  n. 3; 
- Mascia Severina n. 3; 
 
Votazione della maggioranza: 
- Votanti n. 12 
- Riportano voti: 
- Cacciatori Luca  n. 11; 
- Nieddu Paolo n. 12; 
- Usai Giacomo Antonio n. 1. 

 



 
n. 5 membri tecnici: 
 

Votazione della minoranza: 
- votanti n. 5; 
- schede bianche n. 3; 
- Riportano voti: 

1. Arch.Renzo Piano n. 2; 
   

Votazione della maggioranza: 
- votanti n. 12; 
- Riportano voti: 

1. Loi Michele  n. 12; 
2.  Manca Francesco n. 12; 
3. Carta Sebastiano n. 12; 

 
Visto l’esito delle su riportate votazioni proclamate dal Presidente 

  
D E L I B E R A  

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI NOMINARE , per i motivi esposti in premessa, la Commissione per la concessione di aree del 
Piano di Zona per gli Insediamenti Produttivi nelle seguenti persone: 

� Sindaco o suo delegato Presidente 
�  Cacciatori Luca  Consigliere Comunale 
� Nieddu Paolo   Consigliere Comunale 
� Selenu Fabrizio  Consigliere Comunale (espresso dalla minoranza) 
� Mascia Severina  Consigliere Comunale (espresso dalla minoranza) 
� Loi Michele   Membro tecnico 
� Manca Francesco  Membro tecnico 
� Carta Sebastiano  Membro tecnico 
� Piano Renzo   Membro tecnico (espresso dalla minoranza) 

 
Il Segretario verbalizzante sarà individuato dal Responsabile del Servizio unitamente al Segretario 
supplente. 
 
DI DARE ATTO che i compiti e le funzioni di detta Commissione sono  disciplinati nel vigente 
Regolamento per l’assegnazione e la gestione delle aree comprese nei Piani per gli Insediamenti 
Produttivi (P.I.P.) approvato da questo Consiglio il 6 agosto 2002 con atto n. 54; 
 
dopodiché con separata  votazione espressa per alzata di mano avente il seguente risultato 14 a 
favore e 2 contrari e 1 astenuti  
 

D E L I B E R A  
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
   
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Massimo Cannas F.to dott. Enzo Congiu

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 01/07/2014   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il  il responsabile dell'area

F.to ing. Cerina Mauro

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 04/08/2014 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 17910 del 04/08/2014).

Tortolì, 04/08/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


